1

股票代码：601600           股票简称：中国铝业        公告编号：临 2025-023

中国铝业股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人首次增持公司股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国铝业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 9日披露了《中国

铝业股份有限公司关于控股股东及其一致行动人增持公司股份计划的公告》（公告

编号：临 2025-022），基于对公司未来发展前景的信心，并为切实维护中小投资者

利益，公司控股股东中国铝业集团有限公司（以下简称“中铝集团”）及其一致行

动人拟通过上海证券交易所（以下简称“上交所”）及香港联合交易所有限公司（以

下简称“香港联交所”）交易系统增持公司 A 股及 H 股股份，增持金额不低于人民

币 10 亿元，不超过人民币 20 亿元，增持股份数量不超过公司总股本的 2%，期限自

本次增持计划公告披露之日起不超过 12个月。

公司于 2025年 4 月 9日收市后收到控股股东中铝集团的通知，中铝集团及其一

致行动人于 2025年 4月 9日通过上交所及香港联交所交易系统以自有资金增持公司

A股股份 15,279,815股，增持金额约人民币 0.95亿元；增持公司 H股股份 9,624,000

股，增持金额约 0.37 亿港元（折合人民币约 0.35 亿元），累计增持股份数量约占

公司已发行总股本的 0.15%，累计增持金额约人民币 1.30亿元。

本次增持前，中铝集团直接及间接持有公司股份 5,563,312,965 股（其中包括

5,384,722,965股 A股及 178,590,000股 H股），约占公司已发行总股本的 32.43%；

本次增持后，中铝集团直接及间接持有公司股份 5,588,216,780 股（其中包括

5,400,002,780股 A股及 188,214,000股 H股），约占公司已发行总股本的 32.57%。

中铝集团及其一致行动人后续将按照增持计划继续择机增持公司股份。公司将

持续关注中铝集团及其一致行动人增持公司股份的有关情况，并将根据相关规则规

定及时履行信息披露义务。

公司信息披露指定媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证

券报》《证券日报》，请投资者以公司在前述指定媒体上披露的信息为准。敬请广

大投资者注意投资风险。

2

特此公告。

中国铝业股份有限公司董事会

                                             2025年 4月 9 日

备查文件：中国铝业集团有限公司及其一致行动人增持中国铝业股份有限公司股份

进展情况的通知